



WÓJT GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE

26-115 Skarżysko Kościelne, ul. Kościelna 2A

Skarżysko Kościelne 2012.03.06.

Wójt Gminy

tel. (041) 271-49-14

Urząd Gminy

Skarżysko Kościelne

Centrala

tel. (041) 271-49-12

271-44-80

271-44-66

Fax 271-44-81

e-mail

koscielne@skarzysko.com.pl

Strona internetowa

www.skarzysko.com.pl

Strona BIP

www.ugskarzysko.bip.doc.pl

1257

Handwritten notes and signatures:
Kielce
P. S. = przygotowanie
projektów / budowlanych

**Regionalna Izba Obrachunkowa
w Kielcach
ul. Targowa 18
25-520 Kielce**

Wójt Gminy Skarżysko Kościelne zwraca się z prośbą o opinię, co do możliwości ubiegania się przez Gminę (jako Beneficjenta) o wsparcie finansowe z Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego.

Program skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego, ich związków oraz spółek komunalnych, jednakże finalnymi odbiorcami są właściciele budynków, nie podłączonych dotychczas do sieci kanalizacyjnej, ponieważ dotyczy budowy odcinków przyłączy kanalizacyjnych zlokalizowanych w całości na działkach prywatnych tj. od granicy nieruchomości do wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej budynku.

N.F.O.Ś i G.W. przewiduje możliwość dofinansowania do 90% kosztów kwalifikowanych, obejmujących opracowanie dokumentacji projektowej, realizację i inwentaryzację geodezyjną przyłączy. Pomoc finansowa podzielona jest w równym stopniu na formę bezzwrotną – dotację (45 %) i preferencyjną pożyczkę (45 %) dla Beneficjenta. Wkład własny - 10 % kosztów inwestycji pokrywają właściciele przyłączanych do sieci nieruchomości.

Zobowiązanie to (ustalane indywidualnie dla każdego przyłącza) reguluje umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy Beneficjentem a właścicielem działki..

Inwestorem całości zadania jest Beneficjent, wykonawca robót wyłaniany jest w drodze zamówienia publicznego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych.

Nadmieniamy, że gmina Skarżysko Kościelne od 2007r. jest udziałowcem (wraz z gminą Skarżysko-Kamienna) Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o w „Skarżysku-Kamiennej”.

Spółka jest właścicielem sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych na terenie naszej Gminy oraz prowadzącym – jako operator – działalność w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. W stosunku do sieci stanowiącej jej własność, Spółka sama może występować jako Beneficjent.

Istnieje jednak na terenie Gminy Skarżysko Kościelne pewien odcinek sieci zrealizowany przez Gminę w ramach projektu: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami do granic nieruchomości wraz z przepompowniami ścieków i zasilaniem elektrycznym przepompowni w miejscowości Michałów”.

Inwestorem przedmiotowego zadania była gmina Skarżysko Kościelne, przy udziale finansowym ze środków Unii Europejskiej, z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ten odcinek sieci kanalizacyjnej ze względu na warunek trwałości podmiotowej Projektu, będzie stanowić przez okres 5 lat własność Gminy i zostanie przekazany w drodze porozumienia M.P.W. i K. Sp. z o.o. jako operatorowi – do eksploatacji a po upływie tego okresu - wniesiona do Spółki w formie aportu rzeczowego.

Analiza możliwości uzyskania wsparcia finansowego, o którą wnosimy dotyczy budowy przyłączy kanalizacyjnych w granicach działek prywatnych, właśnie do tego nowo zrealizowanego kolektora sanitarnego,

Wątpliwości dotyczą wzięcia przez Gminę pożyczki na preferencyjnych warunkach i sposobie późniejszego rozliczenia się z niej, a także z faktu, że sfinansowana w ten sposób inwestycja i tak nie zostanie docelowo w zasobach Gminy (Gmina Skarżysko Kościelne nie dysponuje potencjałem technicznym jak i organizacyjnym, niezbędnym do prowadzenia obsługi sieci i urządzeń wodno-kanalizacyjnych, zapewniającej zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków z gospodarstw domowych).

Z drugiej strony udział Gminy w Programie N.F.O.Ś. i G.W. i sfinansowanie w 90 % kosztów budowy podłączeń do budynków ułatwiłby szybkie i planowe osiągnięcie zakładanego efektu ekologicznego. Znaczący koszt wykonania przyłącza dla indywidualnego gospodarstwa, przy wyłącznym finansowaniu budowy przez właściciela nieruchomości, utrudnia, a nierzadko wręcz uniemożliwia spełnienie powyższego warunku. Ponadto, nie powstałoby zróżnicowanie sytuacji mieszkańców Gminy na tych korzystających z dofinansowania (przyłącza do sieci MPWiK) oraz tych niemających takiej możliwości, tylko dlatego, że położona przy granicach ich działek sieć jest własnością Gminy.

Osiągnięcie przez Gminę zakładanych celów warunkuje skuteczne wykorzystanie pomocy finansowej ze źródeł pozabudżetowych, uwzględniając jednakże wymagania i zasady wydatkowania środków publicznych.

Mając na uwadze przedstawione uwarunkowania, zwracamy się o wyrażenie opinii jak na wstępie, w odniesieniu do wskazanych form (dotacja i pożyczka preferencyjna) pomocy finansowej w ramach Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.


inż. Zdzisław Woźniak